Тогава е избран за член на БКД, веднага след възобновяване дейността му в София на 5 септември. По това време Ив. Ев. Гешов е един от създателите и член на Научно-книжовното дружество в Пловдив, където започват иззвите му като пуб-

лицист и преводач.

В последното заседание на Главното годишно събрание на БКД от 7/19 август 1884 г. Ив. Ев. Гешов, като виден икономист, е избран за редовен член на Дружеството. В дневника си К. Иречек пише: „Прочете се разпределение на редовните и дописни членове по клонове. Изборите бяха приети с акламация, Дринов за председател по предложение на Моллова, Стоянов за подпредседател с бурно „ръкопляскане“ по предложение на Дринов...

Ново пътуване до България Дороти Ходжкин не можа да осъществи, но нейните предишни посещения в нашата страна оставиха траен топъл спомен в съзнанието на всички, които имаха възможността да я опознаят отблизо.

(Сп. „Природа“, С., кн. 4, 1994)

АРХЕОЛОЖКАТА ИВАНКА АКРАБОВА-ЖАНДОВА

Доц. д-р Жоржета Назърска,
УНИБИТ

Иванка Акрабова-Жандова (1911-2008) е родена в Пловдив на 9/22 май 1911 г. като първо дете в семейството на Люба Шилева и Светослав Акрабов. Люба Шилева-Акрабова (1886-1940) е дъщеря на дееца на Съединението Петър Шилев и е родственица на знаменоската Недялка Шилева. Завършила славянска филология в Софийския университет, тя е дългогодишна учителка в Севлиево и Пловдив, даровита публицистка и общественичка.